((‘ Neoenergia

Brasilia

Vigéncia: 22/10/2025 a 21/10/2026

Servigcos Cobraveis

Resolugdao Homologatéria n° 3.542 de 14 de Outubro de 2025

Servigcos Cobraveis

Monofasico

Grupo B (R$)

Bifasico

Trifasico

Grupo A (R$)

Vistoria de unidade consumidora
Aferigdo de medidor

Verificagdo de nivel de tensdo
Religagao normal

Segunda via de fatura

Segunda via de declaragao de quitagado anual de
débitos

Disponibilizagdo dados de medigao (memaria de
massa)

Desligamento programado

Religacao programada

Fornecimento pulsos poténcia e sincronismo
Comissionamento de obra

Deslocamento ou Remocgao de poste
Deslocamento ou Remogao de rede

Visita técnica

Custo administrativo de inspecao

9,93
12,80
12,80
1,34

424

424

9,93

56,90
56,90
9,93
29,80
*
™
993

170,65

14,21
21,32
21,32
15,63

424

424

14,21

85,37
85,37
14,21
42,64
)
@
14,21

256,04

28,43
28,43
25,60
46,92

424

424

28,43

142,31
142,31
28,43
85,28
*)
*)
28,43

426,76

85,37
142,31
142,31
142,31

8,52

8,52

85,37

284,63
284,63
85,37
256,11
)
@
85,37

5.690,53



