

Serviços Cobráveis

Vigência: 22/10/2025 a 21/10/2026 Resolução Homologatória nº 3.542 de 14 de Outubro de 2025

Serviços Cobráveis	Monofásico	Grupo B (R\$) Bifásico	Trifásico	Grupo A (R\$)
Vistoria de unidade consumidora	9,93	14,21	28,43	85,37
Aferição de medidor	12,80	21,32	28,43	142,31
Verificação de nível de tensão	12,80	21,32	25,60	142,31
Religação normal	11,34	15,63	46,92	142,31
Segunda via de fatura	4,24	4,24	4,24	8,52
Segunda via de declaração de quitação anual de débitos	4,24	4,24	4,24	8,52
Disponibilização dados de medição (memória de massa)	9,93	14,21	28,43	85,37
Desligamento programado	56,90	85,37	142,31	284,63
Religação programada	56,90	85,37	142,31	284,63
Fornecimento pulsos potência e sincronismo	9,93	14,21	28,43	85,37
Comissionamento de obra	29,80	42,64	85,28	256,11
Deslocamento ou Remoção de poste	(*)	(*)	(*)	(*)
Deslocamento ou Remoção de rede	(*)	(*)	(*)	(*)
Visita técnica	9,93	14,21	28,43	85,37
Custo administrativo de inspeção	170,65	256,04	426,76	5.690,53